
l'.,UUI' R, 

Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07 .391 .006/0001-86 FLS: g ~ 
\1· ·.H :nr .• 1 \füJh: 

/) 

-

------

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

---

AVISO DE REVOGAÇÃO 
Pregão nº 2022.06.03.1 

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará 

---------------------------



DL~RIO OFICIAL DA UNIAO- seção 3 

PREF EITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 2006.01-2022-SRP-PE 

O \a) !-'.U NDU3, ;:Hravés do(a) sf:'u(ua) Pregoeiro(a), torna ~.ní b iico que realizar~ às 
09:00, de dia 04 de julho de 2022, no endereço eietrônico 
htrns.//compras.m2atccnologia.com.br/, Pregão Eletrônico n2 200õ.01·2022·SRP·PE. 
Ob;eto: R~gi:;tro df.' preços para futuras e eventuais aqwsições de gêneros alimentic:ios, 
dest;nado a H\~dP Escolar de Mtmidp!o de lb1cuitinga··CE. O edital f: seus anexos, poderào 
ser obt!cics nos endereços eletrorncos https://compras.m2aternologia . com.brj. 
;nf-ormações pelo e-rnêi! i;c it<icces@1b1cuitmga.ee. gov.br ou no endereço: Rua Edva: Maia 
da Silva, 16. Centro 

lbicuitinga/CE, 20 de junho de 2022 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICI PAL DE ICÓ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 8/2022-PERP 

O Pregoeiro da Comissão de licitações torna públ ico que se encontra a 
dtspos1~'.iíO do'> inten~sscdos a lic:ita~·ão, cujo objeto: Registro de preços para íuniras e 
ever-r;;ais rnnt ratiições de empresa par.:i prestação de serviços de dedetirnção, 
desratização, descupirdzação e combate a formigas, baratas, pernilongos e escorpiões, para 
atender às necessidades das diversets secretarias do município. Datas e Horários: 1. lnie10 
de receb1rner.to das propmtas: da::i llh do di;:i 20/06/2022; 2. Fim do recebimento de 
prepostas : às OBh do dia 01í07 /2022 ; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das OS:Olh 
as 08:59h do dia Ol/07/2022; 4. Início áa sessão de disputa de preços: às 09h do dia 
01/07/201.2 , maiores :nformações !la sala da Comissão de l.icitação, situada à Rua Fnmc1sca 
Alves de Moraes, s/n, 1~ andar, Gerência, icó/CE, das 07:30h âs 11:3Ch ou pelo telefone 
{88) 99300-1896 e no site :www.tce.ce.gov.br . 

PETRUS BARBOSA DE LIMA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 2022.01.04.01-PMl-SAS 

OBJETO: Cof!tratação dos serviços de manutenção predial e reforma, sob 
derr.a:ida . a serem executados nas dependências dos imóveis ocupados pela Secretaria de 
A.s~:stem;1<:1 Soô~i, Direito~ Humanos e Cidadania (5A5'), dt> conformidade com o Projeto 
básirn, Anexo L Modalidade: Tomada de Preço N9 2022.01.04.0l·PMl-SAS. ADJUDICA e 
'-iOfv~OLOGA v prese:ne processo acirr.:nistrat1vo de licitação ao VENCEDOR do certame a 
f:'HH.Yha PR!Mt f.MPRfJ:.NDIM fN.105', <NCORPORAOORA f: SERVIÇOS LfO.ll,, com o VAl.OR 
G~OBA L c:e R$ 780.000,00. 

lguatu-Ct., 20 de Junho de 2022 . 
MARIA SUERDA ALVES BANDEIRA 

Ordenadora de Despesas 

PREFEITU RA MUNICIPAL DE IPUEI RAS 

AVISO 

~e.swtado d':' Julgamento de Recurso Adrr.ini!:>trat1vo e Abertura de Pronostas - Tomada de 
=>reco:-. \i'' 1/2:2 .TP-OBRAS . 

To~adc; dê Preços N2 004/22-TP-OBRAS. A Comissào Permanente de Licitação 
do Mlm1c1tJ!O de !pueira!:>, localizada r.o Parque da Cid:cide José Cost a Matos, 01, Centro · 

!p;..1e-:ras/CE, raz·<>f' \aber aos interessados do certame em epigrafe cujo o objeto é a 
pavimentaçào em pedra tosca e drenagem superficial em meio fio de concreto, em ruas da 
localidade de Lagoa do!:> Veados no Mumcip1c de lpueiras*CE., o resultado de Julgamento 
dos Rec.:ursos iriterpasto pelas licitantes AJS Estruturas e Edificações LTDA e MS Construtora 
& Serv:ças Urbanos, cor:tra decis~o desta CPL quanto ;, fase de habilitação. Feita a análise 
dos Recursos. a Comissão decidiu pelo Indeferimento dos recursos apresentados pelas 
emp:esas ;\JS E~l'ruluras e tdif!cações LTDA e M .) Construtora & Serviços Urbanm. EIREU, 
conforme respostas aos Recursos Administrativo. informa ainda, que a Abertura do 
Envelope W 02 (Proposta de Preço), será realizado no dia 22 de Junho de 2022 às 
09:00t1rc; O 1nre1ro teor das Respos~as ao Recu1 sos f,d;n1nistrativo encontra*se d1sponive! 
na sala oa Comiss5o Permanente de Licitação e no Portal do TCE ·CE 
http :/ /www.tce.ce.gov.br /l1c1tacoes 

lpuoiras/CE, 20 de Junho de 2022 
LUCAS MATOS DE ABREU OLIVEIRA 

Pres1dP.nte da Comissão Permanente de lic;tação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• SOl.22.0S.04.001 • SRP 

Moda lidade: PregJo [letronko/Registro de Preço N2 0501.22.05.04.00lPERP. 
Objeto· Reg!sno de Preços visando a aquisíçao de material de e><pediente para atender as 
neces?idades da Seuetarió:l de f1nança':i do Mun1cip10 de ltaitinga/CE. Empresa vencedora 
Lore U!lirn: A D S QueirC? CNPJ : 34.590.793/0001·68. Valor global: R$ 99.949,98 (noventa 
e nove íl"'ld novecentos e quarenta e !"\ove reais e noventa e oi to cemavos). Adjudico a 
lic;tação na forrr.;; da l..e1 N~ 8.666/93 ern 15 de junho de 2022 

ltaitinga - CE. 15 de junho de 2022 
EDUARDt. ALMEIDA SILVESTRE 

Pregoeira 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÓNICO N• 501.ZZ.OS.04.00lPERP • SRP 

Modalidade: Pregão E!etrônicoíReg1stro de Preço NQ 0501.22.05.04.00lPERP. 
Objeto ~<::g:stro de Preços visando a aquisição de material de expediente para atender as 
nece:;si:fade~ da Secretaria de Finanç3s oo Municípic de ltaitinga/Cf. empresa vencedora 
lote un1co: A D S Queiroz CN PJ: 34.590.793/0001·68. Valor global: R$ 99.949,98 (noventa 
e r.ove mil novecentos e quarenta e neve reais e noventa e oito centc.vos). Homologo a 
lic:tac.ão 11':1 forma da !.e; Nº 8.666í93 em 1.S de 1unho de 2021. 

ltoitinga CE, 15 de junho de 2022 
PF.ORO JUNIOR NUNES DA SILVA 

Ordenador d~ Despesa da Sec.retc1ria de Finanças 

EXTRATO OE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 00.22.04.12.001. Partes: Prefeitura Municipai 
de lt,11tinga, c:;través da Secretar ia de ! nfrae~an,tura (Orgão Gerenriador) e as empresas 
Adaino VJsccnce!os de Oliveira, inscnta no CN PJ n2 l0.973.526i0001*01 com valor 
global de RS 1..891 999,20 ( hum milhão e oito<.entos e noventa e urn mil e novec.er. tos 
e noventa e nove reais e vinte centa\'OS) e David mas do Nascimento inscrita no CNPJ 
nY 11.044 27? ;'0001-00 com va!cr giobal de RS 13 500.00 {treze mil e qurnhentos reais) . 
ObJt~tc Hegistra de Preços para futura t'~ ;.~ventua! aquisição dt'.! pneus nara atender a':i 

r,t .. <i"~"""q' ! <J ._....,,J., ~er ""'""c,idl• .,.., ent:!to=.,ço "lél •'C"~:C(; 

t'\!~ .; .,.:"•W iri;;..::1.' i.> 01.~llt t'''!1u<J,W;,> 'l\ ll" ;Ji<k' n l,l:i;r• <~53020/7C€i 11<)0)~7 

ISSN 1677- 7069 

d1versz:s Secretarias do Mu~icípio de 1tait1nga/CE. no qual res aram dassi_fi~ados en(l.Q_ 
primeiro lugar os licitantes signatár ios. r-undamentação Legal: P ces~ lt8 1r itação, nJ ) 
modalidade Preg3o Elet rônico tombado sob o nº 00.22.04.12.00 PERP . !ôujeít"d l"'I Cl"'o~- s~-~as~--­

partes às normas constantes da Lei n2 8.666/93 de 21 .06.93 e suas alterações. e da/\ 
Lei 10.520'. de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) meses. Data: hti! · nga·C~ 20 de jun~o 
de 2022. S1gnatarios: José Inácio Silva Parente, Adamo Vasconcelos e ~Jilr: e David V 
Elias do Nascimento e Sa. /V/ J I e 

PREF EITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N ' 22.11.06/PE 

Aviso de Adiarnent.o de L!citaçâo. Secret;iria de Saúde. OBJETO: Loc;1ção de 
máquinas que produzem gases medi6nais e aQuisição de materiais necessãrios para 
instaiação das maquinas, para equipar toda a parte de tubulação do Hospital Regional, no 
Munidpm de l tapipoca-Cf:, A Sf!cretaria de SaUde, por rneio do Pregoeiro do Município, 
toma publico, para conhecimento dos interessados, que a Licit ação, na rvlodalidade Pregão 
Eletrónícc N~ 22 .11.06/PE, com o objeto acima descrito, com data marcada para o dia 21 
de Junho de 2021 .. fica ADIADA para o dia 04 DE JULHO DE 2:027., no~ mesmos horários 
informados na publicação do aviso de 1icitaç5o, em razão de adendo modi ficador cto Edital. 
O Edital poderá ser retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.!icitacoes-e.com .br. 

ttapipoca-CE, 20 de Junho dr: 2022. 
JOSE WANRLEY ALBUQUERQUE BRAGA 

Pregoeiro 

PREFE ITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N• 2022.06.03.1 

Os Gestores Municipais das Secretarias de Adrninistraçãn, S.=tude, tducação. 
Assistência Social, Cultura e Agricultura, os Ordenadores de Despesas do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto de Jardim e o do Gabinete do Prefeito, no uso de suas atribu:ções legaís 
e considerar.do razões de interesse pLlblico, decidem Revogar o Pregão Eletrônico n º 
2022.06.03.1, cujo ob jeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação de 
diversos veicules, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Jardim/CE, corn fundamentação legal no art. 49 da lei Federal nl! 8666/93 e/e 
art. 9Q da Lei Federai 10,520/02 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. Nesse 
sent ido, tendo em vista razões de in teresse público decorrente de fato superveniente, 
necessário que seja a licitaç~o revogada para que se preceda a urna melhor ;máli':ie do 
Objeto prete!ldido, bem corno de todos os termos do editai, a fim de que se1a a licit ação 
prornov1da da forma que melhor atenda às necessidades da Administração Maiores 
Info rmações: Setor de Licit ações da Prefeitura situada a Rua Leonel Alencar n!?. 347, no 
horário de 08:00 às 12:00hrs. lnforrnaçóes pelo telefone {88) 35S5vl'7l2 

Jardim/CE, 20 de Junho de 2022 
'RANCISCO ARQUIMf."Df.S SOARtS LUCENA 

Pregoeiro 

PREFEITURA M UNICIPAL DE M ARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 10.021/2022-TP 

A Comissão Permanente de Ltc1tação da Prefeit ura Muriicioal de Marc:.icanaú 
torna pliblicc que às 09:00 (nove) horas do dia 11 (onze) de julho de 2022, ria sala da 
Comi!>siio Permanente de licitação, localizada na Avenida !!, n9 150, Conjlrnto Jen~issati !, 
nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de preços. cara a realização 
de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global. tombada sob o n" 
10.02.1./2022-TP, que versa acerCt! da rontr<:ttaçào de empresa visando a construção de 
banheiros e arquivo na Secretaria de Gestão, Orçamento e Finanças. em Maracanaú/CE 
tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Ed!tal, podendo ser o me5mo 
adquirido junto c':i Comb.">ào Permanen te dP. Uc1laçt:io no endere~·o já citado, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas . Maiores informações na sede 
da Comissão ou pelo teiefone í85) 3521.5168. 

Marac.anaú · Ce, 20 de junho de 2022 
ANDERSON GAZEITA DE SOUSA 

Prei::idente da CPL 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N' 10.016/2022-TP 

Concessão de Prazo para Apresentação de Nova Proposta de Preço · Tomada de Preços N~. 
10.016/20n TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna 
público para ccnhec1menro dos interessados, o resultado acerca da concessão de prazo 
pJra apresentação de novci proposta de preço ciJ Tomada de Preços n2 10.016/ 2022· TP, 
com fins ao conclusão da urbanização da Av. da Penet ração, Bairro Con1. industriai -
Maracanau- CE. Após transt:urso do prazo recursai, a .wsência de recu r ~o. e em ralào de 
inexistir outro partlcipante classificado, serâ aberto o prazo de 08 (oito} dias úteis para 
apresentação de nova proposta de preço, cem as suas devidas adequações. A nova 
proposta deverá ser entregue até o dia 30/06/2022 nesta Comissão, no horário das 08:00 
ãs 16:00 {dezesseis) horas. De!)de já fíca marcada a sessão para ju iga!l)ento da nova 
proposta para o dia 04 de julho de 2022 , âs 09:00 (riovej horas. Maiores informações na 
sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168. 

Maracanaú - CE. 17 de junho de 2022 
ANOERSON GAZEITA Df SOUSA 

Presidente da Com!ssãc 

PREFEITURA MUNI CIPAL DE M ARANGUAPE 

EXTRATO OE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DE N'. 05 .22.DS.02.001 PREGÃO ELETRONICO N• 
OS.003/ 2021PERP. Onundos das Ata Regisrro de Preço!:> N~ 05.003.01/2021 OBJETO: 
Aquisição de Insumos Laboratoriais de Interesse da Secretaria Mwiicipal rle Saúde do 
Município de Mar<rnguape, tendo como contratadas as seguint'Z!s empresas: 01. 
lABTÉCNICA PRODUTOS PARA lABORATORIO EIREl! ME, in>crita no CNPJ 'ªb n' 
03. 183450/0001·55, wm o valor total dos lotes: 01.03,04,06,07 e 09 de R$ ·~37/126,22 
(quatrocentos e trinta e sete mil, qu.;itrocemos e vinte e seis reais e vime e dois centavos} . 
ASSINA PELA CONTRATANTE: 01. lABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABDRATORIO EiREL! ME -

1.EANORO NISH IDA WANfJ ERLf.Y IPROCURAOORJ. ASSIN A Pf.L,\ CONTRATADA: MARIA 
CLEONiCE DOS SANTOS CALDAS· SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Vigência do Con t rato: 
02/05/2022 à 3líl2/2022 

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N• 6.005/2022-TP 

Objete: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM DIVERSAS 
RUAS E AVENIDAS DO MUNICI PIO DE MARANGUAPE/CE. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MU NICÍPIO DE MARANGUAPE. Vencedor: CONTROE CONSULTORIA, 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA, pessoa juridic.a de d ireito privado, inscma no CNPJ 5ob 

Cocumcr.:c J~sin.J<1u .!:c;•·.1!r.ier•t,; ( ;>r.lv•rN! Mf.' r.,. 2 ?.OO-; ,;:.;, Htc.il/l.00 1 
que in~?=tti= e h1f1Je~u·~h.ff., m• cr J"t'\ F1Jbht .1> fk •H1le=-J ICP Br.t,• 



'1 

I 
1 

! 
11 
.. 

1 
·1 

l 
:l 

1 

l 
t 

WWW1P"Ol(Q.~QM.l!R 
r TPHQA-:.F~lRA : 
t · FQRTALEZA ~ CEARÁ" 21 OE JUNHO DE 402Z 

. ~ 
............. ~ ... ~:;.,t~~*'~'-~'"'-''".;;_,,,,,,;._'"""' 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Morada 
Modalidade: Tornada de Preços n• TP-00412022-SAS. Ol>jeto: con~ataçllo de servi9)$ técnicos 
profisslorials e.speciaUzados, com COfTl>rovaoa experh~flcia técnica, em as;sessoria e consultoria 
Junto ao Conselho Municipal dos Oôreitos da Criança e do Adolescente • CM'DCA. para e>COOUÇão 

I

das ações previstas oo respectivo plano de açl!o e aplicação. sob responsabilidade da Secretaria 
de Assistência Social de Morada Nova. conforme especificações constantes do termo de 
rofürõricia, anexo 1. déSte edital. ASecrétária Municipal de A.sslstência Social, vem comunicar aos 
interessados que o prpcesso supracitado deu-se fnlca$$3do. após considerações do jtilgamento 
'í1al da fase de habilitação. tomando-se inabilitadas as empresas participantes do certame. O 
ulgamento final da fase de habUítaçào, encontra-se disponível no s(e: wwv;.tce.ce.gov.br. Ana 
Cristina Glrll<>- Socretárl• Munlclpal de Assistência S<>elal. 

~-iO-CíoCc~i.1- Pict\iit urn t.1unid pal de lllon>dà No»e- Aviso de Anulaçllo de L iclt.ção -,. 
M<>dalidade: Pregão Eletrónico n• PE-00412022-SEFIN. Objeto: contratação em vl11Ude do 
P'°"'l•"° anteii;;i qlie fora fr~do,. de empta~a esl)<.ciafizada para a dísponit>illzaçllo dê 1 
a~sso a banco de d:tdo~ oopecffico com lnformaçõ•s atualizadas de preços pr.àttcados no 
mercado, valores d~ referência e Atas de Regístro de Preços para ...-vir de subsidio às j 
contrataçõ\.s • aquisições a sererri realizadas pelàs Secretarias e Autarquias deste Municlpio, de 
a coroo càin as oopecif~es constantes do projeto básk:O, """"º 1, deste editá!. O Secretário de 1 
Plan(1jamcnto e AOanças, vem corriunicar aos Interessados que· o processo ~upmcitado foi 
anulado, eni virtude de n!J!o ~nstar no termo de referência o quantttattvo dê loglns neee•sárlos 
para a e•ecuçãodos serviços, salientamos que a empresa vencedora do certaine inadisponibllízar 
apenas 01 (um) login o que não seria suficiente para om pleno atendimento. da prestação doS 
~eivlços. Tal ato encontra·se amparado de acordo com a dáusula 22 .2.a de edltái. AmOnlo 
MâncloUma-Secretárlo "'!unlcl'pal de Planejamento e Finanças. 

stado do Ceàrà • prefeitura MunlclpaÍ de Missão Velha • Aviso de Homológação · -
Modalldà.de: Tomada dé Preços NO ·2il22.04.06.01 . Objeto: contratação <!e empresa 
especializada para asses.s9ria na concepção. no plánejamento da implantação ~ na 
ioperaclonàllz.açao da Unldade de lntell~ncia Flscal do Munlclplo, visando o aumento de 
·'100!tas. elo tss, inopos1o ~C'.J bt fJ. sm~iç.os Ue qualquer uatu1ez.a, acornpanhado da slste~ que 
<>Ssibilite o ctuzamento e a procura de informações dos tributos de empresas optantes do 
imptes nacional dos últlnwsOS (cinco) anos, oferendo uma visão analltíca da sttu~çao atual,, . 

'inc!uslve , até a~ ~mpresas (Por nome. CNPJ ;, ooderoço) QtJe estão Irregulares no Munfclpio 
tanto porfuncionar sem o devfdo ahtará, quanto por Inadimplência no pagamento do ISS, COITI() 

também o aum&nto do repasse do ICMS por melo de auditoria no lva, de Interesse da 
S•c.·O:a!la Municipal do Flria,, ças. Ve11cedor: PM..&;r -AssessoriadeResultadosLTDA-CNPJ 
lw 07.872.741/0001·01 , com o valor global de RS B00.000.00 (oilocentos mil {Sais) mm 
!honorários o~~irY~Ddos. am 21 % (vinte o um por c.e11to}. H0i·i\O!ogo a preSonte li~t3ção na forma 
do La! Nº 1)666193. MlssJo Velha.CE, 15 do Junho da 2022 Fernanda lrls Silva Brito 

{etária Municipal de Finanças. 

~-c1o· c.an1i • ·p~re ll!un~ 1:1;o J.nllcn • Avhlo ele ~o·~ 
~6nlco N" 2022.IJ:6.Q3,1. Ô?: ·~, Municipais das &lcrela<las de Ad.mnlalraçã\), 
aúi1e, Ed\ICllçãO,Asôisitêncla Social, Cultura e Agricultura, os Ordenadores de Oespesa~do 

SeNiço Autônomo de Agua e Esgoto de Jardim e o do Gabinete do P!8fello, no uso de suas 
trlbuições legals & considerando razões de interesse púbílm; decidem Revogar o Pregão 

• • 2022.06.03.1, oojo objeto 11 a ocntrataçâo de serviços a serem prestados na 
dillersos' veículos, destinados ao atendimento das necessidades das ~ive·rsas 

. do Munlclplo de Jardim/CE .• com fundamentação legal no art, 49 .da lei Federal n• 
,666/93 ele art. 9' da Lei Foderal 10.520/02 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal. 

'Nesse sentido, tendo em vista razões de interesse pübllco decorrente de fato superveniente, 
necessário Que seja a licitação revogada para qu~ se proceda a uma melhor análise do Qbíeto 
!prete"ôido. bem çomc• do todos os termos do edital, a fim de que seja a licitação promovida da 
forma <tt!º roolhor at~nda às necessidades da Administração. Maiores Informações> Setor da 
Lici tações da Pref~ltura situada â Rua Leonel Alencar nº. 347. no horário de OS:OO às 12:00hrs. 
infonnações pcio '.elefone {86) 3555-1772. JardlnilCE, 20 do Junho dn 2022. Francisco 

·qulmedes S~res Lucena-Pregoeiro Oficial do Munlciplo. 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E .ESGOTO OE ITAPAJi;: 
• AVISO DE LICITAÇÃO. O Serviço Autônomo de Água . e Esgoto de [tapajé/CE. por 
intermédio do pregoeiro, toma público que em o,; de julho de 2022, às 09:00 noras, 
larà licitação na ·modalidade PREGÃO ELETRÔNICO com Registro de Preço n•. 
2022.06 14101PP, tipo menor preço por rtem. cujo objeto é Registro de Preço para futuras 
e eventuais contratações para Aquisição de lacre~~ ar~elas , hóstias e tubetes para o uso 
em hidrômetros junto ao Serviço Autõ.nomo de Agua e Esgoto de ltapnjé·Ce, conforme 
especificações. detalhadas no edital de convocação. O recebimento das propostas através 
do site www.bbmnetlieitacoes.com.br dar·SB·á a partir das 17:00 do dia 2.2 de junho de 
2022. Inicio da fase de Disputa: 04 dê julho de 2022, às 09:00 horas. O Edital estara 
dispo~fvel nos Sites: www.bbmnQtlícitacoes.com.br ou site: https:Jnicitacoes.tce.ce.gov. 
br/. Os interessados ~der.ão obter infortnaç~es detalhadas no setor da Comissão de 
Ucltaçao. em dias de exf)<idíente normal. ltapaJé, 20 de Junho de 2022. R<>drl110 dos 
Santo$ Cunha- Pregoelro(a). 

"""ª'P'i u11.i!>Mfr~,:"' v'e'A'õta.~il 1fiêil"élíno 
sua solidariedade e respeito com 
todos que 'são atingidos agora por 
essa falta", disse a entidade. Mateus 
era diretor de projeto no Studio 
Hab(i)tat. "Estou com o coração 
dilacerado. Porém, uma certeza eu 
tenho, a gratidão que sinto de ter 
tido a oportunidade de criar e 
conviver com um ser tão especial", 
cl isse mãe de Mateus, Hélia · 
Medeiros. A missa de corpo 
presente será realizada às 9 horas 
de hoje, 21 , na Funerária Ternura. 
(Leonardó Maia) 

.,. 

SÉRIE C 

Floresta e empata 
em 1a1 com o Volta 
Redonda em casa 
O Floresta segue.com a maré de 
resultados negativos na Série C do 
Campeonato Brasileiro. Na noite de 
ontem, 20, o Ve~ã? rece~eu o Volta f~ . 
Redonda. no Estadia Presidente , ~ · 
Vargas, e empatou por 1 a 1. O Volta •· 
Redonda foi quem saiu na frente do 
placar. Ao.s 38 minutos da primeira 
etapa, o time carioca inaugurou o 
marcador com o atacante ·Caio Vítor. O 
empate do Floresta saiu apenas após 

1 o intervalo, com q ponta Carlos 
Renato. no minutÓ 15. Nos acréscimos 
da partida, Flávio Torres teve <ihance 
de ouro para garantir a vitória do time 
cearense. mas acabou isolando a 
penalidade, o que garantiu o empate 
no confronto. Com o resultado, o 
Floresta chegou ao sétimo jogo 
consecutivo sem vitórias. (Guilherme 
de Andrade, especiàl para O POVO) 

-
~" 

O barco usado pelo indigenis­
ta Bruno Pereira e pelo jornalista 
Dom Phillips quando foram mor-:­
tos na região do Vale do Javari foi 
encontrado na noite deste · do­
mingo, 19. A embarcação esta­
va a cerca de 20 metros de pro,. 
fundidade no rio Itaquaí, onde 
os dois foram assassinados no 
último dia 5. O local foi apontado 
pelo terceiro·suspeito preso por 
envoMmertto no crime. 

Os criminosos colocaram 
seis sacos de areia dentro do 
barco para dificultar a locali2:a­
·ção, segundo a polícia. O motor 
de 40 cavalos de p,otência tam­
bém foi encontrado. o material 
será levado. para a cidade de 
Atalaia do Norte (AM), cidade 
que tem o principal acesso ao 
Val~ do Javari. 

O barco é novo, fOi incorpo­
rado à frota da União dos Povos · 

3 
,..,.,_.,,..,,.,,"."'• 1 

Indígenas do Vale do Javari (Uni­
vajà) em 2020. Com eie, o indig~­
nista visitava aldeias. 

O vice-presidente Hamilton 
Mourão (Republicanos) afir­
mou ontem, 20, que o assassi­
nato do jornalista inglês Dom 
Phillips foi um "dano colat~:_ 
ral" peio fato de estar junto ·ão 
indigenista Bruno. Ele ainda 
considerou a possibilidade .de 
haver um mandante para l>S 
crimes, o que a Polícia Federal 
nega até o momento. :s 

"Vai aparecer, se há um 
mandante. Se há um mandan­
te, é comerciante da área qqe 
estava se sentindo prejudicado 
pela ação principalmente do 
Bruno e não do Dom. Dom en­
trou de gaiato nessa história, 
é dano colateral", afirmou o 'ti­
ce-presidente a jornalistas no 
Palácio do Planalto. (AE) 

ll 

'.1 


